Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.994 NATAL, 13 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

2ª, 4ª, 8ª, 11ª, 12ª 13ª e 14ª DEFENSORIAS CÍVEIS DE NATAL/RN

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio dos(as) defensores(as) infra-

assinados(as), no uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de

2021, e em conformidade com o Edital nº 001/2021, de 06 de julho de 2021, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da

Etapa 3 (Entrevista) da Seleção simplificada para Estagiários do Curso de Pós-graduação em Direito, denominado DPE

Residência, para a 2ª, 4ª, 8ª, 11ª, 12ª 13ª e 14ª Defensorias Cíveis de Natal/RN, na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (ENTREVISTA), NOS MOLDES DO ART.

12 DO EDITAL Nº 001/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021:

Classificação Candidato(a) Média Desempate Entrevista

1 Luciane da Silva Fernandes 9,762 - APTA

2 Luana Andrade de Lemos 9,55053 - APTA

3 João Alves Bisneto 9,1026 - APTO

4 Aline Silva Seixas 9,05157 - APTA

5 Marta Barros Vasconcelos 9,00194 - APTA

6 Renata Gondim Alecrim 8,978 - APTA

7
Marla Luryan do Nascimento

Pereira
8,964 -

APTA

8
Clara Madruga de Almeida

Rodrigues
8,95 -

APTA

9 Laís Pereira Galvão 8,94384 - APTA

10 Rafaella Caldas Leonardo Oliveira 8,89722 - APTA

11 Fernanda Costa Cabral 8,894 - APTA

12 Livia Viviane Silva de Paiva 8,88
D.N.:

23/03/1994

APTA

13 Wanessa Germano Oliveira 8,88
D.N.:

05/05/1996

APTA

14 Marina de Carvalho Guedes 8,8758 - APTA

15 Ana Paula Matos de Queiroz 8,86586 - APTA

16 Alana Maria de Lima Dantas 8,852 - APTA

17 Camylla Alcântara Gomes de Sousa 8,719 - APTA

18 Maria Cristina Rêgo Morais 8,705 - APTA

19 Daianny Fidelis Bezerra 8,698 - APTA

20
Luiza Fernandes de Abrantes

Barbosa
8,62935 -

APTA

21
Cláudia Dayana da Silva 8,58

D.N.:

06/04/1983

APTA

22 Maíra Nardy Moura Fé 8,58
D.N.:

12/01/1996

APTA

2. LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS) POR FALTAREM A ETAPA 3 (ENTREVISTA):

1 Thamy Medeiros da Costa

2 Louhanie de Araújo Souza Lopes

3 Renata de Medeiros Ramos Fernandes

OBS1: Em momento anterior ao início das entrevistas, foi encaminhado e-mail (em 06/08/2021, às 09h13min.) pela

candidata Maíra Nardy Moura Fé solicitando a alteração da data ou horário inicialmente agendados para sua entrevista

(quais sejam: 10/08/2021, às 14h45min.), haja vista que esses viriam a coincidir com o dia e horário marcados para etapa

de redação em outro teste seletivo no âmbito da Defensoria Pública do Estado em que também estaria classificada. Diante

de tal requerimento, esta Comissão acolheu a justificativa da candidata e reagendou sua entrevista para o dia 10/08/2021,

às 13h00, de modo a possibilitar a sua participação em ambos os certames institucionais.

OBS2: Também em momento pretérito ao início das entrevistas, foi encaminhado e-mail (em 09/08/2021, às 11h01min.),

pela candidata Clara Madruga de Almeida Rodrigues justificando a impossibilidade de participar presencialmente da

entrevista agendada para o dia 09/08/2021, às 15h15min., em razão de estar se dedicando aos cuidados de familiar com

suspeita de COVID-19, tendo encaminhado documentação comprobatória. Em face de tal circunstância, esta Comissão

acolheu a justificativa da candidata e manteve o dia e horário da entrevista anteriormente agendada, todavia, realizou-a

de forma remota, por videochamada, de modo a possibilitar a participação da candidata na entrevista sem expor terceiros

à eventual contágio de enfermidade.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59m do dia 17 de agosto de 2021, considerado o

horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-

mail residencianuciv@dpe.rn.def.br .

3.2. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do próprio e-mail, indicando nome completo do(a) candidato(a), expondo

as razões recursais de forma clara e objetiva.

3.3. O Resultado Definitivo da Etapa 3 – Entrevista, com a relação final dos(as) aprovados(as) será divulgado no Diário

Oficial do Estado.

Natal, 12 de agosto de 2021.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra

Defensora Pública do Estado

2ª Defensoria Cível de Natal

Renata Alves Maia

Defensora Pública do Estado

4ª Defensoria Cível de Natal

(em substituição)

Natércia Maria Protásio de Lima

Defensora Pública do Estado

8ª Defensoria Cível de Natal

Fabíola Lucena Maia

Defensora Pública do Estado

11ª Defensoria Cível de Natal

Bruno Barros Gomes da Câmara

Defensora Pública do Estado

12ª Defensoria Cível de Natal

mailto:residencianuciv@dpe.rn.def.br

Otília Schumacher Duarte de Carvalho

Defensora Pública do Estado

13ª Defensoria Cível de Natal

Taiana Josviak D’Avila

Defensora Pública do Estado

14ª Defensoria Cível de Natal